ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NAM

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN

*

Số 710 - CV/ĐUK
Triệu tập Hội nghị trực tuyến

thông tin chuyên đề cho cán bộ chủ chốt

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Nam, ngày 04 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối;

- Cấp ủy cơ sở trực thuộc;

- Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn Khối các cơ quan tỉnh.

Thực hiện Công  số 2612-CV/TU, ngày 04/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về “Mời dự Hội nghị thông tin chuyên đề cho cán bộ chủ chốt các cấp”; Ban

Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh tổ chức hội nghị trực tuyến, với nội

dung cụ thể như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 08h00, ngày 07/6/2024 (thứ Sáu).

2. Địa điểm

2.1. Điểm cầu Hội trường Đảng ủy Khối: số 115 Hùng Vương, TP.Tam Kỳ.

2.2. Điểm cầu cơ sở: Tuỳ điều kiện thực tế, khuyến khích các TCCSĐ mở

các điểm cầu trực tuyến tại cơ quan, đơn vị mình.

3. Thành phần tham dự

3.1. Điểm cầu Hội trường Đảng ủy Khối

- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Ủy viên UBKT Đảng ủy Khối, báo

cáo viên Đảng ủy Khối;

- Cấp ủy cơ sở, bí thư chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở;

- BTV Công đoàn Viên chức tỉnh, BTV Đoàn Khối các cơ quan tỉnh;

- Cán bộ, chuyên viên cơ quan Đảng ủy Khối.

Lưu ý: Thành phần trên ngoài các đồng chí tham dự Hội nghị do Ban

Thường vụ Tỉnh ủy triệu tập (theo Công văn số 2612-CV/TU).

3.2. Điểm cầu ở cơ sở

Tuỳ theo điều kiện thực tế phòng họp trực tuyến ở cơ quan, đơn vị; giao cấp

ủy cơ sở quyết định thành phần, số lượng và triệu tập đại biểu dự hội nghị cho phù

hợp (kể cả quần chúng).

4. Chủ trì tại các điểm cầu

4.1. Điểm cầu Hội trường Đảng ủy Khối: Thường trực Đảng ủy Khối.

2

4.2. Điểm cầu cơ sở: Đại diện lãnh đạo cấp ủy.

5. Chương trình hội nghị

5.1. Từ 08h00 - 08h05: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

5.2. Từ 08h05 - 10h30: Báo cáo nội dung chuyên đề “Những biến động của

kinh tế thế giới - Vấn đề đặt ra trong phát triển kinh tế của đất nước và của tỉnh

Quảng Nam từ nay đến hết nhiệm kỳ 2020-2025”.

- Báo cáo viên: PGS.TS Trần Đình Thiên, Viện Trưởng Viện Kinh tế Việt Nam.

5.3. Từ 10h30 - 11h00: Phát biểu kết luận của Thường trực Tỉnh ủy.

6. Maket, phông hội nghị (nền đỏ, chữ vàng)

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY

***

HỘI NGHỊ

THÔNG TIN CHUYÊN ĐỀ

NHỮNG BIẾN ĐỘNG CỦA KINH TẾ THẾ GIỚI - VẤN ĐỀ ĐẶT RA TRONG

PHÁT TRIỂN KINH TẾ CỦA ĐẤT NƯỚC VÀ CỦA TỈNH QUẢNG NAM

TỪ NAY ĐẾN HẾT NHIỆM KỲ 2020-2025

Quảng Nam, ngày 07 tháng 6 năm 2024

7. Tổ chức thực hiện

7.1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

Tham mưu công văn triệu tập hội nghị; theo dõi, kiểm tra thành phần, số

lượng đại biểu tham dự hội nghị tại điểm cầu chính, điểm cầu ở cơ sở; tổng hợp,

báo cáo kết quả về cấp trên theo quy định. Phối hợp hỗ trợ kết nối đường truyền

các điểm cầu đối với cơ sở có yêu cầu.

7.2. Văn phòng Đảng ủy Khối

Chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ hội nghị. Phối hợp Phòng Cơ yếu

- Công nghệ thông tin (Văn phòng Tỉnh ủy) kết nối đường truyền điểm cầu chính

và phối hợp hỗ trợ kết nối đường truyền điểm cầu ở cơ sở1.

7.3. Cấp ủy cơ sở, BTV Công đoàn Viên chức, BTV Đoàn Khối các cơ

quan tỉnh

1 Thời gian kiểm tra, kết nối đường truyền: Bắt đầu từ 14h00, ngày 06/6/2024. Liên hệ đồng chí

Nguyễn Lê Anh Tuấn - Chuyên viên chính Phòng Cơ yếu- Công nghệ thông tin, Văn phòng Tỉnh ủy, số

điện thoại: 0935.949.136 hoặc gặp đồng chí Nguyễn Bình Phương Nam - Chuyên viên Văn phòng Đảng

ủy Khối, số điện thoại: 0978.009.252 để được hỗ trợ về kỹ thuật.

3

- Triệu tập đại biểu tham gia hội nghị ở các điểm cầu đúng thành phần, thời

gian quy định.

- Tổng hợp, báo cáo số lượng điểm cầu và đại biểu tham dự các điểm cầu

trước 15h00, ngày 06/6/2024 về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên

giáo Đảng ủy) để theo dõi, tổng hợp.

- Các TCCSĐ có đủ điều kiện mở điểm cầu trực tuyến liên hệ với đồng chí

Nguyễn Trọng Lĩnh - Phó ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, điện thoại: 0977.833.109

để được tư vấn hỗ trợ.

- Các TCCSĐ không có đủ điều kiện mở điểm cầu liên hệ Ban Thường vụ

Đảng ủy Khối để trao đổi, thống nhất triệu tập đảng viên dự tại điểm cầu Đảng ủy

Khối (trước 10h30, ngày 06/6/2024).

Đề nghị cấp ủy cơ sở, BTV Công đoàn Viên chức tỉnh, BTV Đoàn Khối các

cơ quan; các Ban, Văn phòng Đảng ủy Khối; các tổ chức liên quan triển khai thực

hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối,

- Các Ban, Văn phòng Đảng ủy Khối,

- Lưu Văn phòng.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Xuân Đức

		ducnx_dukcq@TUQUANGNAM
	2024-06-04T16:51:46+0700

		vanthu_dukcq@TUQUANGNAM
	2024-06-04T16:54:43+0700